
AREA TECNICA, TECNICO MANUTENTIVO E DEI SERVIZI AUSILIARI 
Lavori Pubblici, Espropriazioni, Manutenzioni, Ricostruzione 

Edilizia Privata, Urbanistica, Ecologia, Ambiente 

  Procedimento Normativa 
Termine di 

conclusione  
Responsabile del 

procedimento 
Responsabile del 
provvedimento 

1 
Procedura aperta per forniture e servizi 
sopra soglia 

D. Lgs. 163/2006 180 gg + n.d. 
Arch. Massimiliano 

Crapis 

Il Responsabile del 
Servizio 

Arch. Massimiliano 
Crapis 

2 
Procedura aperta per forniture e servizi 
sotto soglia 

D. Lgs. 163/2006 120 gg + n.d. 

Arch. Massimiliano 

Crapis 

Il Responsabile del 
Servizio 

Arch. Massimiliano 
Crapis 

3 
Procedura in economia per forniture e 
servizi 

D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. (art. 125) – L.R. 
12/2003 (art. 4) – Regolamento comunale 

60 gg + n.d. 

Arch. Massimiliano 

Crapis 

Il Responsabile del 
Servizio 

Arch. Massimiliano 
Crapis 

4 
Procedura ristretta per forniture e 
servizi sopra soglia 

D. Lgs. 163/2006 180 gg + n.d. 

Arch. Massimiliano 

Crapis 

Il Responsabile del 
Servizio 

Arch. Massimiliano 
Crapis 

5 
Procedura ristretta per forniture e 
servizi sotto soglia 

D. Lgs. 163/2006 120 gg + n.d. 

Arch. Massimiliano 

Crapis 

Il Responsabile del 
Servizio 

Arch. Massimiliano 
Crapis 

6 
Procedura negoziata sopra soglia per 
forniture e servizi (senza bando) 

D. Lgs. 163/2006 90 gg + n.d. 

Arch. Massimiliano 

Crapis 

Il Responsabile del 
Servizio 

Arch. Massimiliano 
Crapis 

7 
Procedura negoziata sotto soglia per 
forniture e servizi (senza bando) 

D. Lgs. 163/2006 60 gg + n.d. 

Arch. Massimiliano 

Crapis 

Il Responsabile del 
Servizio 

Arch. Massimiliano 
Crapis 

8 Affidamento Diretto servizi e forniture  
D. Lgs. 163/2006 – L.R. 12/2003 – Reg. 
comunale 

30 gg 

Arch. Massimiliano 

Crapis 

Il Responsabile del 
Servizio 

Arch. Massimiliano 
Crapis 



AREA TECNICA, TECNICO MANUTENTIVO E DEI SERVIZI AUSILIARI 
Lavori Pubblici, Espropriazioni, Manutenzioni, Ricostruzione 

Edilizia Privata, Urbanistica, Ecologia, Ambiente 

  Procedimento Normativa 
Termine di 

conclusione  
Responsabile del 

procedimento 
Responsabile del 
provvedimento 

9 Vendita immobili comunali 
R.D. 827/1924; Legge 15.05.1997, n.127, art. 
12; R.D. 18.11.1923, n. 2440, artt. 21, 103 e ss 

120 gg + 
sospensione 

Arch. Massimiliano 

Crapis 

Il Responsabile del 
Servizio 

Arch. Massimiliano 
Crapis 

 


